МАРИЙ ЭЛ
 РЕСПУБЛИКЫСЕ
 КУЖЕНЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН ШОРСОЛА ЯЛ КУНДЕМЫСЕ ВУЙЛАТЫШЫЖЕ

	ГЛАВА

ШОРСОЛИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЖЕНЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	КÿШТЫМАШ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 ноября  2019 года № 7
О проектах решений Собрания депутатов
 Шорсолинского сельского поселения
Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

«О внесении изменений в Устав Шорсолинского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл», «О бюджете муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение» на 2020 год» и о назначении публичных слушаний по данным проектам решений в Шорсолинском сельском поселении Куженерского муниципального района

 Республики Марий Эл
В соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Шорсолинское сельское поселение», в целях выявления общественного мнения по проектам решений Собрания депутатов Шорсолинского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений и дополнений в Устав Шорсолинского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл», «О бюджете муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение» на 2020 год»:

1. Разместить прилагаемые проекты решений Собрания депутатов Шорсолинского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в Устав Шорсолинского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл», «О бюджете муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение» на 2020 год» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: http://mari-el.gov.ru/kuzhener/dep_shsp.
2. Назначить на 13 декабря 2019 года в 13 ч. 30 мин. в зале заседания Администрации Шорсолинского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл публичные слушания по темам:
– О внесении изменений в Устав Шорсолинского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл;
– О бюджете муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение район» на 2020 год.

3. Для проведения публичных слушаний создать оргкомитет в количестве 5 (пяти) человек (список прилагается).

4. Предложения по проектам решений Собрания депутатов Шорсолинского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в Устав Шорсолинского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл», «О бюджете муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение» на 2020 год» направляются в письменном виде до 17 часов 00 минут 11 декабря 2019 года по адресу: д. Шорсола, ул. Центральная, дом 5.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его обнародования.
Глава Шорсолинского
 сельского поселения                                                  И.Ю. Чемекова

	Приложение 1

к распоряжению Главы
Шорсолинского сельского поселения
от 12 ноября 2019 года № 7

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЕНЕР МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ШОРСОЛА ЯЛ

КУНДЕМЫСЕ

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШОРСОЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Проект

                    сессия
                            от   декабря  2019 года

четвертого созыва

                           №

О внесении изменений

в Устав Шорсолинского сельского поселения

Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закон Республики Марий Эл от 04.03.2005 г. № 3-З «О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл», Закон Республики Марий Эл от 29 декабря 2014 г. № 61-З «О закреплении за сельскими поселениями в Республике Марий Эл вопросов местного значения», на основании Устава Шорсолинского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов Шорсолинского сельского поселения от 26 августа 2019 года № 213, Собрание депутатов Шорсолинского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о:

1. Внести в часть 1 статьи 3 Устава Шорсолинского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, следующие изменения:

1.1. в пункте 20 части 1 статьи 3:

– слова «генеральных планов поселения» заменить словами «генерального плана поселения»;
– слова «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения,» исключить.

2. Поручить Главе Шорсолинского сельского поселения направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации в течение 7 календарных дней и вступает в силу после его обнародования.

Глава Шорсолинского

сельского поселения                                                      И.Ю. Чемекова

	Приложение 2
к распоряжению Главы

Шорсолинского сельского поселения
от 12 ноября 2019 года № 7

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЕНЕР МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ШОРСОЛА ЯЛ

КУНДЕМЫСЕ

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШОРСОЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Проект

                    сессия
                            от   декабря  2019 года

четвертого созыва

                           №
О бюджете муниципального образования «Шорсолинское

сельское поселение» на 2020 год

Собрание депутатов Шорсолинского сельского поселения р е ш и л о:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение» на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение» в сумме
2 256,1 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений
2 020,1 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации 1 904,1 тыс. рублей, из них из республиканского бюджета Республики Марий Эл 283,6 тыс. рублей и из бюджета муниципального образования «Куженерский муниципальный район» 1 620,5 тыс. рублей.

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение» в сумме 2 256,1 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение»  равен 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение»
на 2020 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение» и закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов на 2020 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение» и закрепленных за ними кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов на
2020 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

5. Установить, что в течение 2020 года дополнительные льготы по налогам и платежам в части, зачисляемой в бюджет муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение», не предоставляются.

6. Муниципальные казенные учреждения муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение» при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

в размере 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение» в соответствующем финансовом году, - по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, топлива, заготавливаемого для проведения отопительного сезона, путевок на санаторно-курортное лечение,
по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам купли-продажи (поставки) товаров, цена которых не превышает установленного Центральным Банком Российской Федерации предельного размера расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке;

в размере 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение» в соответствующем финансовом году, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, - по остальным договорам (контрактам).

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение»
на 2020 год по: разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению № 4
к настоящему Решению.

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение»
на 2020 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств бюджета муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение» на 2020 год  сумме
249,1 тыс. рублей согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

8. Администрация муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение» не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2020 году численности муниципальных служащих и работников муниципальных казенных учреждений.

9. Установить, что в 2020 году муниципальные гарантии из бюджета муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение» не предоставляются.

10. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение»
на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

Установить, что в 2020 году муниципальное образование «Шорсолинское сельское поселение» не осуществляет муниципальных внешних заимствований и по состоянию на 1 января 2021 года не имеет муниципального внешнего долга.

Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга в 2020 году в сумме 0,0 тыс. рублей.

11. В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации установить, что основанием для внесения в 2019 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение» по решению руководителя Финансового управления Администрации Куженерского муниципального района без внесения изменений в настоящее Решение является распределение зарезервированных в составе утвержденных пунктом 7 настоящего Решения бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу «Резервные фонды» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов на реализацию решений Шорсолинской сельской администрации в сумме 2,0 тыс. рублей.

12. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава Шорсолинского поселения                                      И.Ю. Чемекова

Приложение 3
         к распоряжению Главы
 Шорсолинского сельского поселения

от 12 ноября  2019 года № 7
Оргкомитет

по проведению публичных слушаний по проекту решения
 Собрания депутатов Шорсолинского сельского поселения

Куженерского муниципального района
«О внесении изменений и дополнений в Устав Шорсолинского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл», «О бюджете муниципального образования «Шорсолинское сельское поселение» на 2020 год»
1. Чемекова И.Ю. – Глава Шорсолинского сельского поселения.
2. Лебедева Г.А. – и.о. главы Шорсолинской сельской администрации.
3. Милютина И.В. – депутат Собрания депутатов Шорсолинского сельского поселения.
4. Петухов В.И. - депутат Собрания депутатов Шорсолинского сельского поселения.
5. Завьялова Л.Г. - депутат Собрания депутатов Шорсолинского сельского поселения.
PAGE